Российская Федерация

Ростовская область

Матвеево-Курганский район

муниципальное образование

«Малокирсановское сельское поселение»

Администрация Малокирсановского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	11.09.2013 года
	№ 117
	с. Малокирсановка

 «О  мерах по тушению пожаров на  участках с недостаточным противопожарным водоснабжением»

 В целях защиты граждан и их имущества,  объектов социальной сферы и экономики от пожаров  на участках с недостаточным противопожарным водоснабжением п о с т а н о в л я ю:
1. Считать территории населенных пунктов,  расстояние в которых от возможного места пожара до источника противопожарного водоснабжения более 500м-безводными участками, а территории населенных пунктов,  расстояние в которых от возможного места пожара до источника противопожарного водоснабжения  от 300 до 500м или  водоотдача на водопроводных сетах менее 10 л/с - участками с недостаточным противопожарным водоснабжением. (Приложение 1 ).
2. Организациям (Приложение 2) предоставлять технику для подвоза воды  и  производства специальных работ  на место пожара по требованию представителя администрации поселения или ЕДДС района.
И.о.Главы Малокирсановского

сельского поселения                                                    В.Н.Гончаров
                                                                    Приложение 1 к постановлению
                                                                     № 117 от 11.09.2013года

Перечень

безводных участков и участков, недостаточно обеспеченных                    наружным противопожарным водоснабжением

на «_1__» ___09_____ 2013 года.

	5. Малокирсановское сельское поселение

	с. Малокирсановка – участок  с недостаточным противопожарным водоснабжением

	с. Греково-Тимофеевка – участок  с недостаточным противопожарным водоснабжением

	х. Духов – безводный участок

	х. Кислицкий – безводный участок

	х. Красная горка – безводный участок

	с. Латоново – участок  с недостаточным противопожарным водоснабжением

	х. Лесной – безводный участок

	х. Новомарьевка – участок  с недостаточным противопожарным водоснабжением

	х. Палий – безводный участок

	х. Передовой – участок  с недостаточным противопожарным водоснабжением

	х. Скороход – безводный участок

                                                                    Приложение 2 к постановлению

                                                                     № 117 от 11.09.2013года

Состав техники предназначенной

для проведения противопожарных мероприятий

на территории Малокирсановского

сельского поселения

ООО  АФ ПУ – 2 «РАЗДОЛЬЕ»

1. Автомобиль ГАЗ -3307                      -2

3. Погрузчик      К-700                           -1

ООО  АФ ПУ – 1 «РАЗДОЛЬЕ»

1. Автомобиль   ГАЗ-53                            -2

2. Автомобиль КАМАЗ                             -1

3. Экскаватор                                              -1

СПК (колхоз) «КОЛОС»

1.Автомобиль ГАЗ-53                              -1

2. Погрузчик      К-700                           -1

3.Бульдозер ДТ-75                                  -1

4. Пожарный автомобиль

    ГАЗ-66                                                  -1

5.Трактор МТЗ 5322                               -1